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En general, ¿usted aprueba o desaprueba la labor realizada por 
Felipe Calderón como Presidente de la República?
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Según identificación partidaria
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Desaprueba  29%No sabe  2%
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No sabe  5%
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¿Aprueba usted o desaprueba los operativos realizados por el 
gobierno de Felipe Calderón para combatir el narcotráfico en el país? 
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En general, ¿usted aprueba o desaprueba la labor realizada por 
Andrés Granier como Gobernador de Tabasco?

Aprueba  81%

Desaprueba  18%
No sabe  1%
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No sabe  4%
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¿Cree usted que Andrés Granier está gobernando a favor de todos o 
sólo de quienes votaron por él?

De todos  75%

Sus votantes  21%
No sabe  4%

De todos  71%

Sus votantes  21% No sabe  8%
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¿Cree usted que la labor de Andrés Granier como Gobernador del 
estado ha sido mejor, igual o peor que la de anteriores gobiernos?

Mejor  60%

Igual  32%

Peor  6%
No sabe  2%

Mejor  67%

Igual  26%

Peor  4%
No sabe  3%
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¿Cree que con el gobierno de Andrés Granier la situación del estado 
ha mejorado, sigue igual o ha empeorado?

Mejorado  52%

Sigue igual  37%
Empeorado  9%
No sabe  2%

Mejorado  56%

Sigue igual  35%
Empeorado  5%
No sabe  4%
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¿Cree usted que con el gobierno de Andrés Granier han cambiado o 
no han cambiado ya las cosas en el estado de Tabasco?

Sí ha cambiado, ¿para bien o para mal?

Para bien  68%

Para mal  8%Sin cambio  18%

No sabe  6%

Para bien  72%

Para mal  6%Sin cambio  16%

No sabe  6%
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Sin cambio 8% 8% 27%
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Panistas Priistas Perredistas
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Sí 96% 81% 63%
No 3% 14% 30%

Según identificación partidaria

Sí lo están  69%

No lo están  29%
No sabe  2%

Sí lo están  74%

No lo están  19% No sabe  7%

Mayo 5-8, 2007 Agosto 25-27, 2007

¿Cree que los operativos realizados por el gobierno de Calderón para 
combatir el narcotráfico están o no están logrando sus objetivos?
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Participa Federal  93%

Problema Estatal  6%No sabe  1%

¿Cree que el gobierno federal debe participar en la lucha contra el 
narcotráfico o que es un problema que debe atender sólo el gobierno estatal? 
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Probl. estatal 3% 3% 10%

Según identificación partidaria
Mayo 5-8, 2007

Participa Federal  91%

Problema Estatal  5%
No sabe  4%

Agosto 25-27, 2007
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De acuerdo  96%

Desacuerdo  3%No sabe  1%

¿Está de acuerdo o en desacuerdo en que las acciones para combatir al 
narcotráfico en el estado participe directamente el Ejército mexicano?
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De acuerdo  91%

Desacuerdo  6%No sabe  3%

Agosto 25-27, 2007
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Aprueba  92%

Desaprueba  6%No sabe  2%

¿Aprueba usted o desaprueba los operativos realizados por los gobiernos 
federal y estatal para combatir el narcotráfico en el estado?
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Sí lo están  74%

No lo están  23%

No sabe  3%

¿Cree que los operativos realizados por los gobiernos federal y estatal para 
combatir el narcotráfico están o no están logrando sus objetivos?
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CCuueessttiioonneess  ddee  mmééttooddoo  
 

 
1. Responsables del estudio:  GEA Grupo de Economistas y Asociados, S.C. 

 Investigaciones Sociales Aplicadas, S.C. 
  

2. Población bajo estudio: Ciudadanos mexicanos residentes en el territorio 
del Estado de Tabasco que declaran contar con su 
credencial de elector domiciliada en la entidad.  

 

3. Método de recopilación Entrevistas cara a cara en hogares, con cuestionario  
    de la información: estructurado aplicado por entrevistadores. 

 
4. Tamaño de la muestra: 1,200 casos efectivos. 
 
5. Margen de error teórico  ±3% (al 95% de confianza).     
       
6. Fecha de levantamiento: 25-27 de agosto de 2007 (segunda encuesta). 

 


